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Allgemeine Informationen

Modulkiirzel oder 9970
Nummer

Eindeutige Bezeichnung

Modulverantwortlich(e) Prof. Dr. Sperga, Marita (marita.sperga@haw-kiel.de)

Lehrperson(en) Prof.Dr. Backhaus, Olaf (olaf.backhaus@haw-kiel.de)
Carstens, Maiken (maiken.carstens@haw-kiel.de)
Prof.Dr. Friege, Lars (lars.friege@haw-kiel.de)

Prof. Dr. GroB, Melanie (melanie.gross@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Hack, Carmen (carmen.hack@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Hansen, Flemming (flemming.hansen@haw-
kiel.de)

Prof. Dr. Henningsen, Anja (anja.henningsen@haw-
kiel.de)

Prof. Dr. Hormann, Kathrin (kathrin.hormann@haw-
kiel.de)

Prof.Dr. Kagi, Sylvia (sylvia.kaegi@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Méller-Dreischer, Sebastian (sebastian.moeller-
dreischer@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Miller, Michael (michael.mueller@haw-kiel.de)
N., N. (N.N@haw-kiel.de)

Prof.Dr. Pioch, Roswitha (roswitha.pioch@haw-kiel.de)
Dr. Richter, Petra (petra.richter@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Schorn, Ariane (ariane.schorn@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Shafaei, Reza Fakhr (reza.f.shafaei@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Sperga, Marita (marita.sperga@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Wittmann, Linus (linus.wittmann@haw-kiel.de)

Wird angeboten zum Sommersemester 2025
Moduldauer 1 Fachsemester
Angebotsfrequenz Regelmalig

Angebotsturnus In der Regel im Sommersemester
Lehrsprache Deutsch

Empfohlen fiir Nein

internationale
Studierende

Ist als Wahlmodul auch Nein
fiir andere Studiengdnge
freigegeben (ggf.
Interdisziplindres
Modulangebot - IDL)

Studiengdnge und Art des Moduls (gemaB Priifungsordnung)

Studiengang: M.A. - 000 - Leitung und Innovation in Sozialer Arbeit und
Kindheitspadagogik

Modulart: Pflichtmodul

Fachsemester: 4

Kompetenzen / Lernergebnisse

Kompetenzbereiche: Wissen und Verstehen,; Einsatz, Anwendung und Erzeugung von
Wissen; Kommunikation und Kooperation; Wissenschaftliches
Selbstverstdndnis/Professionalitét.
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Die Studierenden kénnen eigenstandig eine Fragestellung zu Leitung und Innovation im
Handlungsfeld Sozialer Arbeit und/oder Kindheitspddagogik wissenschaftlich bearbeiten.
Sie sind fahig, die bendtigten Informationen und Daten zu identifizieren, ihre Quellen zu
bestimmen, ggf. Daten zu erheben und sie gemaB der giiltigen wissenschaftlichen und
fachlichen Standards aufzubereiten und in einer Masterthesis abzufassen.

Angaben zum Inhalt

Lehrinhalte | Thesisbegleitsemnar (U 2 SWS)

Masterthesis

Begleitung und Beratung bei der Erstellung einer wissenschaftlichen

Literatur Esselborn-Krumbiegel, H. (2017). Von der Idee zum Text. Eine Anleitung

zum wissenschaftlichen Schreiben. 5. Aufl. UTB.

Karmasin, M. & Ribing, R. (2017). Die Gestaltung wissenschaftlicher
Arbeiten: Ein Leitfaden fir Facharbeit/VWA, Seminararbeiten, Bachelor-,
Master-, Magister- und Diplomarbeiten sowie Dissertationen. 9. Aufl. UTB.

Lehrformen der Lehrveranstaltungen

Lehrform SWS

Ubung 2
Arbeitsaufwand

Anzahl der SWS 2 SWS
Leistungspunkte 20,00 Leistungspunkte
Prasenzzeit 24 Stunden

Selbststudium

576 Stunden

Modulpriifungsleistung

Voraussetzung fiir die
Teilnahme an der Priifung
| gemaB PO

Fir die Zulassung zur Abschlussarbeit miissen mindestens
60 Leistungspunkte erworben worden sein.

9970 - Abschlussarbeit
(Thesis)

Prifungsform: Abschlussarbeit (Thesis)
Gewichtung: 100%

wird angerechnet gem. § 11 Satz 2 PVO: Nein
Benotet: Ja
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